
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα, 04-03-2024 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ     Αριθμός Απόφασης: 103 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ      

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της απόφασης της Επιτροπής του Διαγωνισμού για την πλήρωση 

τριάντα οκτώ (38) κενών οργανικών θέσεων Δικαστικών Πληρεξουσίων στο Νομικό 

Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), με αριθμό 91/2024, ως προς ως προς το κεφάλαιο Β 

αυτής και την κατανομή των υποψηφίων σε αίθουσες του εξεταστικού κέντρου» 

 

 

Η Επιτροπή του Διαγωνισμού για την πλήρωση τριάντα οκτώ (38) κενών οργανικών 

θέσεων Δικαστικών Πληρεξουσίων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), που 

προκηρύχθηκε με την απόφαση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 500/2023 (Γ΄ 

3108) 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 41 έως 47 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του» (Α΄ 170). 

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Προκήρυξη διαγωνισμού για την πλήρωση τριάντα 

οκτώ (38) κενών οργανικών θέσεων Δικαστικών Πληρεξουσίων στο Νομικό Συμβούλιο του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 500/2023 (Γ΄ 3108). 

3. Την απόφαση της Επιτροπής Διαγωνισμού «Κατάρτιση προγράμματος διεξαγωγής 

προκριματικού σταδίου (γραπτών εξετάσεων) του διαγωνισμού για την πλήρωση τριάντα 

οκτώ (38) κενών οργανικών θέσεων Δικαστικών Πληρεξουσίων στο Νομικό Συμβούλιο του 

Κράτους, που προκηρύχθηκε με την απόφαση της Προέδρου του, με αριθμό 500/2023 (Γ΄ 

3108), πρόσκληση συμμετοχής στον διαγωνισμό των υποψηφίων που πληρούν τα τυπικά 

προσόντα, κατανομή αυτών σε αίθουσες του εξεταστικού κέντρου και παροχή οδηγιών για 

τη διεξαγωγή του διαγωνισμού», με αριθμό 91/26-02-2024. 



2 
 

4. Τον αριθμό των υποψηφίων οι οποίοι έχοντας τα τυπικά προσόντα συμμετοχής στον 

διαγωνισμό, προσήλθαν την 01-03-2024, κατά τη γραπτή εξέταση της πρώτης ενότητας 

μαθημάτων του προκριματικού σταδίου (γραπτής δοκιμασίας), αποφασίζουμε: 

 

Την τροποποίηση της απόφασης της Επιτροπής Διαγωνισμού «Κατάρτιση προγράμματος 

διεξαγωγής προκριματικού σταδίου (γραπτών εξετάσεων) του διαγωνισμού για την 

πλήρωση τριάντα οκτώ (38) κενών οργανικών θέσεων Δικαστικών Πληρεξουσίων στο 

Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, που προκηρύχθηκε με την απόφαση της Προέδρου του, 

με αριθμό 500/2023 (Γ΄ 3108), πρόσκληση συμμετοχής στον διαγωνισμό των υποψηφίων 

που πληρούν τα τυπικά προσόντα, κατανομή αυτών σε αίθουσες του εξεταστικού κέντρου 

και παροχή οδηγιών για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού», με αριθμό 91/26-02-2024, ως 

προς το  κεφάλαιο Β κατά το μέρος που αφορά στη χωροταξική κατανομή των υποψηφίων 

στις δύο αίθουσες με αριθμούς 303 και 317 στον 3ο όροφο του κτηρίου του Εθνικού 

Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης. Ειδικότερα, κατά τη διεξαγωγή των 

γραπτών εξετάσεων στις 04 και 06 Μαρτίου 2024, οι υποψήφιοι που έχουν κατανεμηθεί 

στην αίθουσα 303 μεταφέρονται στην αίθουσα 317 και, αντιστοίχως, οι υποψήφιοι που 

έχουν κατανεμηθεί στην αίθουσα 317 μεταφέρονται στην αίθουσα 303. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση της Επιτροπής Διαγωνισμού, με αριθμό 91/26-02-2024. 

Η παρούσα απόφαση να τοιχοκολληθεί στην Κεντρική Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ. και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

     Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

    Νίκη Μαριόλη    Αντώνιος Καραμπατζός                     Αθηνά Αλεφάντη 

Πρόεδρος του Ν.Σ.Κ.          Καθηγητής στο ΕΚΠΑ                  Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ. 

         

         

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       Ακριβές Αντίγραφο 
Η Γραμματέας της Επιτροπής 

 
              Μαρία Ξένη Πατριανάκου 

               Δικαστική Πληρεξούσια Α΄ Ν.Σ.Κ. 


		2024-03-04T09:55:51+0200




